2021 年５⽉６⽇
報道関係者各位
プレスリリース

会 社 名 株式会社メディカルネット
代 表 者 名 代表取締役会⻑ＣＥＯ 平川 ⼤

(コード：3645 東証マザーズ)
問 合 せ 先 管理本部シニアマネージャー 三宅 ⼤祐

(TEL.03-5790-5261)

「IR 室」新設に関するお知らせ

 この度、株式会社メディカルネット（本社：東京都渋⾕区、代表取締役会⻑ CEO：平川
⼤、以下「当社」）は、「IR 室」を新設することといたしましたので、お知らせいたします。

1.新設の背景と⽬的
 当社は、「インターネットを活⽤し 健康と⽣活の質を向上させることにより 笑顔を増
やします。」というミッションを掲げております。⽣活者・事業者に⾰新的なサービスを提
供し続け、⻭科医療プラットフォームビジネス・領域特化型プラットフォームビジネスにお
いて、新たな社会的価値を創造するとともに、ステークホルダーの皆様に提供・共有する価
値を向上出来るよう努めております。
 しかし、新型コロナウイルス感染症拡⼤の影響により、ステークホルダーの皆様に情報発
信をする機会が限定的となりました。ステークホルダーの皆様、とりわけ個⼈投資家様との
関係性を重視すること、及びコミュニケーションの機会を増⼤させることが、重要な課題と
なっておりました。
 そのような状況の中で、ステークホルダーの皆様に対して、適時かつ適切に情報を提供し
投資家の皆様が投資しやすい環境を整えること、及び IR 活動で得られた情報や意⾒を、今
後の経営に的確に反映させるため、IR 室を新設することといたしました。

具体的には以下の活動を強化して参ります。
・代表取締役会⻑ CEO である平川⼤及び代表取締役社⻑ COO である平川裕司が IR に関
する質問に直接回答する機会の創出
・対話を重視した IR 活動を推進し、双⽅向コミュニケーションの機会の多⾓化
・当社のミッションをご理解いただく各種イベントの企画

2.組織の⼀部変更
 代表取締役社⻑ COO 直下の経営企画本部に「IR 室」を新設し、現⾏の IR 業務を移管い
たします。

【株式会社メディカルネットについて】
 「インターネットを活⽤し 健康と⽣活の質を向上させることにより 笑顔を増やしま
す。」をミッションに掲げ、インターネットを活⽤した医療・⽣活関連情報サービスを提供。
特に⻭科医療分野においては、⽣活者への⻭科医療情報サービスの提供、⻭科医療従事者へ
の情報サービスの提供、⻭科医療機関の経営⽀援事業、⻭科関連企業のマーケティング⽀援
事業など⻭科医療の総合ビジネス（プラットフォームビジネス）を展開。

●本件に関するお問い合わせ
株式会社メディカルネット
担当：管理本部 IR 担当
TEL：03-5790-5261
MAIL：pr@medical-net.com